
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  442 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 7 : Area Promozione della Persona

SERVIZIO DI COPROGETTAZIONE E GESTIONE DEL 
CENTRO ESTIVO "MULTISPORT" RIVOLTO AI  MINORI 
DELLA SCUOLA PRIMARIA E  SECONDARIA DI PRIMO 
GRADO  - POLIZZA ASSICURATIVA INFORTUNI - IMPEGNO 
DI SPESA – CODICE CIG B23F75A73E

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

28/06/2024

 433

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 MARINELLA ZAMBRANO28/06/2024Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 442 DEL 28/06/2024 

 

 

OGGETTO: 

SERVIZIO DI COPROGETTAZIONE E GESTIONE DEL CENTRO ESTIVO "MULTISPORT" RIVOLTO AI  

MINORI DELLA SCUOLA PRIMARIA E  SECONDARIA DI PRIMO GRADO  - POLIZZA ASSICURATIVA 

INFORTUNI - IMPEGNO DI SPESA – CODICE CIG B23F75A73E 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA PROMOZIONE DELLA PERSONA 

Richiamata la Delibera di G.C. n. 43 del 26.03.24 con la quale l’Amministrazione comunale ha 

approvato  l’avviso pubblico di manifestazione di interesse per il servizio di co-progettazione e 

gestione del centro estivo comunale; 

Vista la Determinazione n° 278 del 19.04.2024 di nomina della commissione per la valutazione 

delle domande di partecipazione da parte degli Enti del Terzo Settore alla procedura aperta per 

l’individuazione dell’ente idoneo alla coprogettazione e alla gestione del Centro Estivo sportivo 

comunale “Multi Sport”; 

Vista la Determinazione n° 331 del 22.05.2024 di affidamento dell’incarico del servizio di  

coprogettazione e gestione del Centro Estivo sportivo comunale “Multi Sport” alla società 

Lombardia Nuoto S.S.D.; 

Vista la Determinazione n° 347 del 24.05.2024 di accertamento entrate e assunzione impegno di 

spesa per il Centro Estivo sportivo comunale “Multi Sport”; 

Rilevata l’opportunità di provvedere alla stipula di idonea polizza assicurativa a copertura degli 

infortuni in cui potrebbero incorrere i partecipanti (bambini e adulti) al centro estivo comunale 

durante le attività; 

Vista la nota acquisita con prot 14778 dalla Società Antea Insurance Broker di UnipolSai, broker di 

assicurazioni con il quale è in essere un contratto per tutte polizze assicurative dell’Ente, con cui si 

comunicano le condizioni per l’attivazione della copertura infortuni di che trattasi; 

Preso atto che il costo per una polizza infortuni temporanea, dal 01 luglio al 26 luglio 2024, a 

favore dei partecipanti (bambini iscritti compresi i disabili, educatori ed animatori) alle attività del 

“Centro estivo comunale Multisport”, viene quantificata presuntivamente in € 190,00, salvo 

regolazione del premio a fine periodo assicurativo sulla base del n. reale di partecipanti; 

Rilevata pertanto l’opportunità di affidare alla Società Antea Insurance Broker di UnipolSai 

l'incarico per la stipula di apposita polizza infortuni a favore dei partecipanti al “centro estivo 

Multisport” e di impegnare la spesa presunta di € 190,00 al capitolo 10432/0 U.10,04,01,003 del 

predisposto bilancio di esercizio anno 2024; 



DETERMINAZIONE N. 442 DEL 28/06/2024 

 

 

Acquisito il parere favorevole dal punto di vista tecnico espresso del Responsabile dell’Area 

Promozione della Persona e quello favorevole dal punto di vista contabile espresso dal 

Responsabile del Servizio Finanziario; 

Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 

Considerato che il responsabile del procedimento è il sig. Massimo Loiodice; 

Visto il Decreto n. 14 del 02.08.2023, con cui si individua quale Responsabile dell’Area 

Promozione   della Persona la Dott.ssa Marinella Zambrano; 

Considerato che il responsabile del procedimento è Massimo Loiodice; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 09 del 06.03.2024 con cui è stato approvato il 

bilancio di previsione 2024/26 e relativi allegati; 

Vista la deliberazione del consiglio comunale n 8 del 06.03.2024 con sui è stato approvato il DUP 

2024-2026; 

Vista la deliberazione di Giunta n 34 del 12.03.2024 con cui è stato approvato il PEG 2024; 

DETERMINA 

1. di affidare alla Società Antea Insurance Broker di UnipolSai l'incarico per la stipula di 

apposita polizza infortuni a favore dei partecipanti al “centro estivo comunale”, per il 

periodo dal 01/07/2024 al 26/07/2024, per la spesa presunta di € 190,00, per le motivazioni 

di cui in premessa; 

2. di impegnare la spesa pari ad euro 190,00 al capitolo 10432/0 U.10,04,01,003 del 

predisposto bilancio di esercizio anno 2024; 

3. Di disporre la comunicazione ai terzi interessati dell’impegno di spesa e della copertura 

finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che 

la successiva fattura dovrà riportare gli estremi della suddetta comunicazione; 

4. Di dare atto che si provvederà alla liquidazione delle note e/o fatture ai sensi dell’art. 184 

del D. Lgs. 267/2000, nonché del regolamento comunale di contabilità vigente, previa 

apposizione sulle note e/o fatture del visto di regolarità contabile; 

5. Di dare atto che le prestazioni di cui trattasi saranno esigibili fino al 31/12/2024 e che il 

pagamento verrà effettuato entro 30 giorni dalla data di protocollazione della fattura; 

       la Responsabile dell’Area Promozione della Persona 

           Dott.ssa Zambrano Marinella 


		2024-06-28T10:41:45+0200
	ZAMBRANO MARINELLA




